
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 62426Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 04 - PREVENZIONE E SANITA' PUBBLICA
____________________________________________________________________________

Assunto il 21/10/2024
Numero Registro Dipartimento 1944
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 15316 DEL 30/10/2024

Oggetto: Acquisto licenza Microsoft SQL Server Standard Edition per la piattaforma del RegistroTumori della Regione Calabria – Affidamento diretto all’impresa GA SERVICE S.R.L. di Cernuscosul Naviglio (MI), P.IVA: 07252620963 – CIG: B3278947A0 – RETTIFICA DEL D.D.S. N. 13607DEL 30/09/2024

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI: la Legge 07/08/1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo; lo Statuto della Regione Calabria; la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, avente ad oggetto “Norme sull’ordinamento dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”; il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella gestionale”, come modificato ed integrato con D.P.G.R. n.101/2007; la L.R. 12/08/2002, n. 34, e ss.mm.ii., in materia di riordino delle funzioni amministrativeregionali e locali; la L.R. 11/08/2010 n. 22 ad oggetto “Misure di razionalizzazione e riordino della spesapubblica regionale”; il D.Lgs. n. 118/2011; la D.G.R. n. 33 del 30 gennaio 2019 avente ad oggetto “Approvazione del nuovo patto diintegrità negli affidamenti in materia di contratti pubblici regionali; il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contrattipubblici”; la D.G.R. n. 717 del 15/12/2023 recante "Misure per garantire la funzionalità amministrativadella Giunta Regionale - approvazioni modifiche al regolamento regionale n. 12/2022”; il Regolamento regionale n.12/2022 denominato “Regolamento di organizzazione dellestrutture della giunta regionale” approvato dalla Giunta regionale nella seduta del14/12/2022; il Regolamento Regionale n. 15 del 15 dicembre 2023 pubblicato sul BURC n. 272 del 15dicembre 2023; la Deliberazione di Giunta Regionale n. 717 del 15/12/2023 e il DPGR n.101 del 15/12/2023con il quale è stato conferito al Dott. Tommaso Calabrò l’incarico di Dirigente Generale adinterim del Dipartimento “Salute e Welfare”; i D.D.G. nn. 19931 e 19966 del 21/12/2023, avente a oggetto “Attuazione della D.G.R. del20 aprile 2022, n. 159: provvedimento di micro-organizzazione relativo ai settori delDipartimento “Salute e Welfare”; il D.P.G.R. n. 8 del 16 gennaio 2023 con il quale è stato conferito al Dott. Francesco Lucial’incarico di Dirigente del Settore “Prevenzione e Sanità Pubblica” del Dipartimento “Tuteladella Salute e Servizi Socio-Sanitari” della Giunta della Regione Calabria; il Decreto Dirigenziale n. 10678 del 24 luglio 2024 con il quale:o l’Ing. Nicolas Cartolano è stato nominato quale Responsabile Unico del Progetto(R.U.P.);o l’Ing. Salvatore Tucci è stato nominato quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto(D.E.C.).
VISTI ALTRESÌ: la L.R. n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024; la L.R. n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2024 – 2026; la D.G.R. n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt.11 e 39, c.10 deld.lgs. 23/06/2011, n.118); la D.G.R. n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2024 – 2026 (art. 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118);
DATO ATTO CHE con D.D.S. n. 13607 del 30/09/2024: è stata assunta la determinazione a contrarre ai sensi dell’articolo 17 del D.Lgs. 36/2023 perla fornitura di una licenza Microsoft SQL Server Standard Edition;



 si è proceduto all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) D.Lgs. 36/2023,alla ditta GA SERVICE S.R.L. di Cernusco sul Naviglio (MI), P.IVA: 07252620963, per unimporto di € 1.238,38 oltre IVA 22%:a) n. 1 GADG7GMGF0M80J-02 - PREZZOMEPA € 1.004,58 oltre IVA 22%b) n. 2 GADG7GMGF0MF3T-02 - PREZZOMEPA € 233,80 oltre IVA 22%;c) importo complessivo: € 1.238,38 oltre IVA 22%; per tale affidamento è stato acquisito il seguente CIG: B3278947A0;
CONSIDERATO CHE: per mero errore è stata considerata una sola unità del prodotto riportato alla lettera b) delquadro sopracitato (GADG7GMGF0MF3T-02), anziché n. 2 unità necessarie per la correttaimplementazione del sistema; occorre rettificare il D.D.S. n. 13607 del 30/09/2024, secondo il seguente quadro economico:a) n. 1 GADG7GMGF0M80J-02 - PREZZOMEPA € 1.004,58 oltre IVA 22%b) n. 2 GADG7GMGF0MF3T-02 - PREZZOMEPA € 467,60 oltre IVA 22%;c) importo complessivo: € 1.472,18 oltre IVA 22%; occorre confermare l’affidamento per l’acquisto di cui sopra alla ditta GA SERVICE S.R.L. diCernusco sul Naviglio (MI), P.IVA: 07252620963, con un importo aggiuntivo pari ad € 233,80oltre IVA 22%;
RITENUTOpertanto necessario, sulla scorta delle motivazioni sopra esposte ed ai sensi dellanormativa richiamata, provvedere all’affidamento diretto del servizio di che trattasi;
VISTI i seguenti documenti agli atti del RUP, acquisiti al prot. dell’Ente al n. 597133 del 24.09.2024: dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà sul possesso dei requisiti richiesti, di cui al d.lgs.36/2023, sottoscritta dal legale rappresentante dell’operatore economico; dichiarazione di accettazione del “Patto di integrità”, approvato con deliberazione dellaGiunta Regionale n. 33 del 30/01/2019, sottoscritta dal legale rappresentante dell’operatoreeconomico; dichiarazione della Clausola Pantouflage sottoscritta dal legale rappresentante dell’operatoreeconomico; Visura Camerale Ordinaria dalla GA SERVICE S.R.L. di Cernusco sul Naviglio (MI), P.IVA:07252620963;
VISTO il DURC regolare n. INPS_42045312 con scadenza 23/11/2024;
CONSIDERATO CHE la spesa trova copertura nel bilancio regionale sul capitolo U9130707502,giusto impegno n. 9354/2023;
DATO ATTO che per tale affidamento la fatturazione dovrà pervenire al codice univoco difatturazione n. 379GFX, attribuito al Settore “Prevenzione e Sanità Pubblica”;
RICHIAMATI: l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 il quale prevede che, in caso di affidamento diretto, ladecisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragionidella sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacitàeconomico-finanziaria e tecnico-professionale; l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importoinferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltantiprocedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importoinferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurandoche siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idoneeall’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albiistituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi iservizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti



soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delleprestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazioneappaltante; l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d),l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nelquale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operatadiscrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteriqualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisitigenerali o speciali previsti dal medesimo codice”;
ATTESTATO CHE ricorrono le condizioni di cui all’art. 17 comma 2 D.Lgs. 36/2023 in quanto sonostati individuati: oggetto: fornitura di una licenza Microsoft SQL Server Standard Edition; contraente: GA SERVICE S.R.L. di Cernusco sul Naviglio (MI), P.IVA: 07252620963; importo di cui al D.D.S. n. 13607 del 30/09/2024; importo integrativo: € 233,80 oltre IVA 22% = € 285,24;
ATTESTATO ALTRESÌ CHE l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento èperfezionata, in quanto sono determinate la somma da pagare, accertato il soggetto creditore,condivisa da chi di competenza la ragione del debito nonché verificata la scadenza dell’obbligazionee che, pertanto, necessita costituire vincolo sulle relative previsioni di bilancio, nell’ambito delladisponibilità finanziaria;
RICHIAMATOil paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, ai sensi del quale si dispone cheogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativaattestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizioindividuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa;
ACCERTATO CHE: la spesa viene imputata sui capitoli del bilancio regionale rientranti nel Perimetro Sanitariodel Bilancio Regionale; si sono realizzate le condizioni di cui agli articoli 53 e 56 del D.Lgs. 118/2011;
DATO ATTO, altresì, che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs.33/2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione aisensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. 33/2013;
PRECISATO CHE il presente atto è stato espressamente formulato su proposta del RUP, nominatocon Decreto Dirigenziale n. 10678 del 24 luglio 2024, che ne attesta la regolarità amministrativanonché la legittimità e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;

D E C R E T A
per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate:
DI RETTIFICARE il Decreto del Dirigente di Settore n. 13607 del 30/09/2024, limitatamenteall’importo dell’affidamento, per una somma aggiuntiva di € 233,80 oltre IVA 22%, per la fornituradi una licenza Microsoft SQL Server Standard Edition;
DI CONFERMARE l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) D.Lgs. 36/2023, alladitta GA SERVICE S.R.L. di Cernusco sul Naviglio (MI), P.IVA: 07252620963, per un importocomplessivo di € 1.472,18 oltre IVA 22%, CIG: B3278947A0;
DI RIMANDARE a successivo atto la liquidazione della spesa;



DI NOTIFICARE, a cura del Responsabile del Procedimento, il presente provvedimento alla GASERVICE S.R.L. di Cernusco sul Naviglio (MI), P.IVA: 07252620963;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11 art. 20 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi degli articoli 23 e37 del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispettodel Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDERE, altresì, agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 ealle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art.7bis comma 3 del D.Lgs. 33/2013.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal RUPNicolas Cartolano(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteFrancesco Lucia(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 62426Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1944 del 21/10/2024

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 04 - PREVENZIONE E SANITA' PUBBLICA

OGGETTO Acquisto licenza Microsoft SQL Server Standard Edition per la piattaforma delRegistro Tumori della Regione Calabria – Affidamento diretto all’impresa GA SERVICE S.R.L.di Cernusco sul Naviglio (MI), P.IVA: 07252620963 – CIG: B3278947A0 – RETTIFICA DELD.D.S. N. 13607 DEL 30/09/2024

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 30/10/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


